
----- Original Message ----- 
From: Wim Dankbaar 
To: annelore.roelofs 
Cc: w.tomesen ; Ronald Beetz ; Pim Boswijk 
Sent: Sunday, August 24, 2008 4:56 PM 
Subject: Uw brief van 16 juni 2008 




Geachte mevrouw Roelofs, 

Aangezien ik ervan uitga dat u nog steeds volledig achter de reprimande in uw brief staat, zal ik deze op dinsdag 26 oktober op de website www.deventermoordzaak.com publiceren. Mocht u tussentijds nog willen reageren, dan houd ik mij aanbevolen. Met name ben ik benieuwd naar uw commentaar op het volgende: 

Aangezien mevrouw Bulder de enige kan zijn die u op de hoogte heeft gebracht van mijn kortstondige bezoek, direct of indirect, acht ik het schier onmogelijk dat mevrouw Bulder u niet heeft verteld wat de reden van mijn bezoek was, nog minder dat u dit niet zou willen weten of niet gevraagd heeft. Met andere woorden: Wat wilde mijnheer Dankbaar nu eigenlijk? Zij zal u ongetwijfeld uit de doeken hebben gedaan dat ik nogmaals een bevestiging van haar zocht van hetgeen zij mij twee keer eerder heeft bevestigd, namelijk dat zij geen schrijfproef heeft afgenomen en daar ook geen Proces Verbaal van heeft opgemaakt. Meer in het bijzonder vroeg ik haar of zij het meest recente PV d.d. 17 april jongstleden heeft opgemaakt, dat ons werd toegezonden door het College van Procureurs Generaal. 

Afhankelijk van haar uitleg, heeft mevrouw Bulder u haar kennis van een misdrijf gemeld, wie weet al eerder, maar zeker na mijn bezoek, waarmee u dus ook deelgenoot werd van die kennis. Het kan immers niet anders dan dat Mevrouw Bulder u wel de antwoorden heeft gegeven, die zij mij en anderen niet geeft, met name ook omdat u weet dat dit de kernvragen zijn uit onze diverse aangiftes, zowel bij u als de heer Tomesen, de Hoofdofficier van het parket Zwolle/Lelystad. Op de reden van mijn bezoek en de inhoud van uw gesprekken met mevrouw Bulder, gaat u verder niet in. U zult begrijpen dat u daarmee slechts voeding geeft aan de stelling dat Mevrouw Bulder u heeft bevestigd wat ze mij bevestigd heeft. 

Ook de vragen uit mijn emails van 2 juni en 12 augustus 2008 laat u onbeantwoord. U verwijst mij zelfs niet eens naar de heer Tomesen. In dat opzicht bevreemdt het mij dat u zich wel rechtstreeks tot mij richt in verband met mijn bezoek aan mevrouw Bulder. U had dit wellicht - in overeenstemming met uw beleid dat alle aangelegenheden m.b.t. de Deventer moordzaak door de Hoofdofficier te Zwolle dienen te worden afgehandeld - beter door de heer Tomesen kunnen laten doen. Die heeft immers ook al aangegeven dat het rechtstreeks bevragen van een (vermeend) betrokken rechercheur "onder omstandigheden onrechtmatig kan zijn". En zijn defacto verbod heb ik reeds aantoonbaar overschreden. Mijn bekentenis heeft u hierbij zwart op wit. Een uitstekende gelegenheid voor de heer Tomesen om boter bij de vis te doen en zoals u het zegt: niet te aarzelen mij in rechte aan te spreken. 

Wat ik wil zeggen is dat u nogal selectief lijkt om te gaan met uw beleid. Dat is echter ook weer een bemoedigend teken dat u wellicht ook de vragen uit mijn emails zelf zult willen beantwoorden. Hat gaat tenslotte om rechercheurs binnen uw korps, die zich kennelijk direct tot u wenden. Tevens lijkt mij ook dat u beter weet dan de heer Tomesen of er aan de Seringenlaan te Apeldoorn een politiebureau zit. 

Wie weet krijgt u er wel genoeg van om u verder in het complot mee te laten zuigen. Ik neem aan dat u dit alles zorgvuldig overweegt. 

Met vriendelijke groet en bij voorbaat dank voor uw reactie, 

Wim Dankbaar 

Ook namens de heren Ronald Beetz en Pim Boswijk 


From: Wim Dankbaar 
To: annelore.roelofs
Cc: Tomesen, mr. W.B.M. (Parket Zwolle - Lelystad) ; Ronde, Anton de ; Boerstra, E.R. (PaG 's-Gravenhage) 
Sent: Wednesday, February 10, 2010 11:16 AM
Subject: Open brief aan de korpschef Gelderland Noord-Oost


Geachte mevrouw Roelofs,

Op 16 januari 2009 deed ik aangifte tegen u voor het niet melden van een misdrijf en zelfs het actief meehelpen om dit misdrijf verborgen te houden. 

http://deventermoordzaak.com/nieuws.php?art=20090116Roelofs

Ik beschuldig u er nog steeds publiekelijk van dat u in samenspanning met de hoofdofficier van justitie te Zwolle, Mr. Tomesen uw mensen eerst opdracht heeft gegeven te zwijgen over hun kennis van dit misdrijf en vervolgens heeft geïnstrueerd valse verklaringen af te leggen voor de Rijksrecherche in het onderzoek naar de gang van zaken rond de schrijfproeven in de Deventer Moordzaak. De aangifte is dan voorlopig terzijde gelegd door de hoofdofficier van justitie te Breda, Mr. Hillenaar, maar hiertegen loopt een bezwaar in de vorm van een artikel 12 procedure.

Omgekeerd heeft u mij ooit beschuldigd van het "op ernstige wijze overschrijden van de grenzen van het betamelijke": 

http://deventermoordzaak.com/documenten/20080616Roelofs.pdf

U schreef dat u niet kan en mag tolereren dat ik uw rechercheurs in hun privé-omgeving benader en dat u bij volharding niet zult aarzelen om mij in rechte aan te spreken. U weet dat ik inmiddels ook uw medewerkster Huisman-Wolff in een privé-omgeving heb benaderd en heb laten benaderen, en haar naam op het internet heb gezet, enkele dagen nadat ik dit onder meer bij u heb aangekondigd. Van een bezwaar of protest van uw kant is mij niets gebleken. U heeft ook kennis genomen van mijn open brief aan uw rechercheur Harts: 

http://forum.deventermoordzaak.com/phpBB3/viewtopic.php?f=1&t=1420

Mijn eerste vraag is: Waarom aarzelt u nu om mij in rechte aan te spreken? 

Voorts komt het mij voor dat de onberispelijkheid en integriteit van een korpschef buiten kijf moet staan, alsmede dat als een korpschef op een onterechte wijze de schijn tegen zich krijgt, niet alleen de korpschef zelf maar ook de werkgever er alles aan zou moeten doen om deze onterechte schijn de wereld uit te helpen. U zult toch niet ontkennen dat ik uw beeld van integriteit en onberispelijkheid op ernstige wijze aanval? Het is u wellicht bekend dat er intussen kamervragen bij de minister van justitie liggen in verband met deze zaak:

http://www.deventermoordzaak.com/documenten/20100201D66.pdf

Mijn tweede vraag is: Waarom tolereert u, maar ook uw werkgever justitie, dat u door mij aanhoudend en formeel van zulke ernstige misdrijven tegen de rechtsstaat wordt beschuldigd? Waarom vindt u dat kennelijk niet een "ernstige overschrijding van de grenzen van het betamelijke"? 

Tot slot geldt een soortgelijke redenering voor uw eigen rechercheurs, die ik beschuldig van het afleggen van valse verklaringen in uw opdracht en/of medeweten. Deze rechercheurs hebben vrijwel zonder uitzondering te kennen gegeven dat zij het zeer onaangenaam vinden dat zij op het internet door mij als corrupte politiemensen worden afgeschilderd. 

Mijn laatste vraag is: Waarom komt u niet voor uw mensen op, als zij evenals u onterecht worden beschuldigd en stuk voor stuk aangeven dit heel vervelend te vinden en daar last van te hebben? 

Vertrouwend op uw spoedige verantwoording verblijf ik, 

Met vriendelijke groet, 

Wim Dankbaar

